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Od 11 do 18 maja wszystkie toruńskie rodziny korzystać będą mogły ze specjalnie dla
nich przygotowanych atrakcji, spektakli, spotkań, warsztatów i różnych imprez
sportowo-rekreacyjnych. Świętujemy Toruńskie Dni Rodziny. Podczas obchodów mecz
piłki nożnej radni i urzędnicy kontra wielodzietni.

Urząd Miasta Torunia oraz fundacja Nadzieja dla rodzin zapraszają wszystkie toruńskie rodziny, nie
tylko te duże, wielodzietne, do wspólnego świętowania Toruńskich Dni Rodziny.

- Dni rodziny powinny być świętowane od 1 stycznia do 31 grudnia każdego roku. Czasami warto
jednak zaakcentować wagę rodziny i dlatego od najbliższego tygodnia w Toruniu kumulacja
wydarzeń organizowanych z myślą o toruńskich, ale i o przyjezdnych rodzinach – mówi prezydent
Torunia, Michał Zaleski.

Przez osiem dni codziennie od 11 do 18 maja rodzice i dzieci będą mogli korzystać ze specjalnie dla
nich przygotowanych atrakcji. Warsztaty rytmiczne, plastyczne, kulinarne, fotograficzne, rodzinne
seanse filmowe, koncerty oraz specjalne wejścia do miejskich instytucji kultury, a także wielki
czwartkowy mecz radni kontra wielodzietni. Wykaz wszystkich przewidzianych atrakcji tutaj [2] oraz 
na stronie fundacji Nadzieja dla rodzin [3]. Chęć uczestnictwa w imprezach należy zgłosić w fundacji
osobiście (fundacja ma siedzibę przy ul. Kopernika 22) lub telefonicznie: (56) 622-88-44,
516-857-377, 502-329-080.

-  15 maja na świecie obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Rodziny. Święto to ustanowiło w 1993
roku Zgromadzenie Ogólne ONZ, ogłaszając rok 1994 Międzynarodowym Rokiem Rodziny. Jest ono
mało znane, a przecież Polacy w badaniach deklarują, że rodzina jest dla nich najważniejszą
wartością. Warto więc tę wartość uczcić, zwrócić uwagę na rodzinę, przypominając  o Dniu Rodziny i
wprowadzając do kalendarza miejskiego Toruńskie Dni Rodziny – podkreśla Jarosław Przeperski,
prezes fundacji Nadzieja dla rodzin.

Obchody Toruńskich Dni Rodziny są doskonałą okazją do podsumowania działającego w naszym
mieście od października ubiegłego roku miejskiego Programu Promocji Dużej Rodziny. - Do 30
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kwietnia do programu przystąpiło 1065 osób z 206 rodzin. Cały czas przyjmujemy  kolejnych
chętnych – mówi Lidia Chamarczuk-Mazurek, doradca prezydenta. - Członkowie dużych rodzin
otrzymują Kartę Dużej Rodziny, dzięki której mniej płacą za wstęp do miejskich placówek
kulturalnych, oświatowych czy sportowych. Karta Dużej Rodziny ułatwia też dostęp do poradnictwa
psychologiczno-pedagogicznego oraz uprawnia korzystania ze zniżką z usług oferowanych przez
prywatnych przedsiębiorców przystępujących do programu.

Fundacja Nadzieja dla Rodzin regularnie pozyskuje do Programu nowe instytucje i firmy. W
najbliższym czasie zorganizowane zostaną na przykład półkolonie dla dzieci. - Uczestniczyć w nich
będzie dwóch wolontariuszy, jeden z Meksyku, drugi z Hongkongu. Zostaną oni w Toruniu przez
miesiąc, aby opowiadać dzieciom o innych kulturach i pomagać w nauce angielskiego – opowiada
Jarosław Przeperski.

Aktualny spis partnerów Programu Promocji Dużej Rodziny tutaj [4].

Opinie rodzin o programie
Jak podaje prowadząca Program fundacja Nadzieja dla rodzin, osoby, które przyłączyły się do
programu, oceniają go entuzjastycznie. Zwracają uwagę, że Karta Dużej Rodziny stwarza im więcej
możliwości wychodzenia z domu i korzystania z dostępnej oferty kulturalnej i sportowej (rodziny
często korzystają m.in. ze zniżek w Ogrodzie Zoobotanicznym, Baju Pomorskim, a także na basenach
i w restauracjach). Szczególnie cieszy możliwość wychodzenia całymi rodzinami, kiedy to koszty
rosną najbardziej. Co trzecia rodzina zaznacza, że proponowane rabaty pozytywnie wpłynęły na
rodzinny budżet, umożliwiając korzystanie z atrakcji na równi z rodzinami posiadającymi jedno lub
dwoje dzieci. Nie bez znaczenia dla rodzin są również kontakty z innymi wielodzietnymi, poznanymi
podczas akcji organizowanych w ramach Programu. Toruńskie duże rodziny poznały się i polubiły.

Jak liczne są Duże Toruńskie Rodziny?
Ponad połowa rodzin wielodzietnych posiadających Karty Dużej Rodziny składa się z 5 osób. Jest to
zdecydowanie najczęściej spotykany model rodziny. Niemal jedna czwarta rodzin to rodziny
sześcioosobowe. Do programu przystąpiły również rodziny wielodzietne liczące 4 osoby (troje dzieci z
jednym rodzicem) oraz rodziny siedmioosobowe (8 rodzin).

Które z oferowanych zniżek najbardziej cenią wielodzietni?
Rodziny wielodzietne najbardziej cenią wejścia do kin i teatrów, zajęcia pozalekcyjne dla dzieci
(angielski, zajęcia muzyczne, plastyczne, sportowe) oraz wejścia na baseny. Dlatego tez toruński
program umożliwia bezpłatne zajęcia językowe (Akademia Językowa dla Wielodzietnych przy
Fundacji Nadzieja dla Rodzin), plastyczne (Klub Małego Artysty) oraz sportowe (zajęcia realizowane
przy współpracy jednego z partnerów programu).

Spośród obecnie oferowanych rabatów największym zainteresowaniem rodzin cieszą się saloniki
zabaw, sklep obuwniczy, pizzerie, restauracje i księgarnia. Niemniej, właściwie każda z prywatnych
firm, która przystąpiła do miejskiego programu, miała już kontakt z klientem z Dużej Rodziny. Spis
partnerów programu uaktualniany jest na bieżąco.
 
Co zrobić aby otrzymać Kartę Dużej Rodziny?
Karty Dużej Rodziny mogą otrzymać wszyscy członkowie mieszkających w Toruniu dużych rodzin,
czyli takich, w których wychowuje się co najmniej troje dzieci. W naszym programie nie ma limitu
kart, nie wyznaczono także kryterium dochodowego.

Aby otrzymać Kartę Dużej Rodziny:
1.    Wypełnij wniosek o wydanie karty (wnioski do pobrania tutaj [5], a także w siedzibie Fundacji ul.
Kopernika 22 oraz w Punktach Informacyjnych Urzędu Miasta).
2.    Przygotuj niezbędne dokumenty (akty urodzenia dzieci lub legitymacje szkolne jeżeli dzieci się
uczą, dowody osobiste rodziców) oraz zdjęcia (w wersji papierowej lub elektronicznej).
3.    Złóż wniosek w siedzibie Fundacji ul. Kopernika 22.
4.    W przeciągu tygodnia odbierz swoje Karty i ciesz się zniżkami razem ze swoją rodziną.
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